
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen tot 

vaststelling van het Aanwijzingsbesluit Amstel gemeente Amstelveen 2025 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Amstelveen; 

gelet op artikel 160, eerste lid, onder C van de Gemeentewet; 

mede gelet op de door de Commissie voor Georganiseerd Overleg/de Ondernemingsraad verleende 

instemming/mede gelet op het positief advies van de Ondernemingsraad; 

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders overeenkomstig artikel 4:8 van de Algemene 

Plaatselijke Verordening van de gemeente Amstelveen (hierna te noemen: APV) gebieden buiten 

de bebouwde kom kan aanwijzen waar het niet toegestaan is de natuurlijke behoeften te doen 

op een openbare plaats, buiten de daarvoor bestemde plaatsen; 

• er op openbare plaatsen langs de Amstel sprake is van overlast veroorzaakt door het doen van 

de natuurlijke behoeften langs het water; 

• het noodzakelijk is om hiertegen handhavend op te treden; 

• handhavend optreden op overige bepalingen niet mogelijk is. 

besluiten vast te stellen het: 

Aanwijzingsbesluit Amstel gemeente  Amstelveen  2025 

Artikel 1 Reikwijdte 
Als gebied waar het op grond van artikel 4:8 van de APV niet toegestaan is om de natuurlijke behoeften 

te doen op een openbare plaats, buiten de bebouwde kom aan te wijzen: de Amstel en de daarbij beho- 

rende kaders en oevers. 

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit besluit wordt geplaatst in het Gemeenteblad en treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Artikel 3 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Amstel gemeente Amstelveen 2025 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 29 april 2025. 

De secretaris, 

  

Bert Winthorst 

  

De voorzitter, 

  

Tjapko Poppens 

  

Bijlage: Kaart aanwijzingsbesluit Amstel 

  

Nr. 206065 

GEMEENTEBLAD 12 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Amstelveen 

Gemeenteblad 2025 nr. 206065 12 mei 2025 1 



Gemeenteblad 2025 nr. 206065 12 mei 2025 2 


